
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV - 2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

 

Apstiprināts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2023. gada 29. novembra  

lēmumu Nr. 34 (protokols Nr. 22) 

 

Grozīts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2023. gada 28. decembra lēmumu Nr. 22 

 (protokols Nr. 24) 

 

Nolikums 

“Mārupes novada 2023. gada sporta laureāts” 
 

Izdots saskaņā ar 

 Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu 

  

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība)  

organizē konkursu “Mārupes novada 2023.gada sporta laureāts” (turpmāk – Konkurss): 

1.1. Konkursā izvērtē sportistu, treneru, komandu, sporta organizāciju (turpmāk – 

Pretendenti) sasniegumus sportā un rezultātā apbalvo Mārupes novada labākos 

sportistus, trenerus,  komandas un sporta organizācijas; 

1.2. laureāts – fiziska vai juridiska persona, kura saņēmusi Konkursa noteikto apbalvojumu; 

1.3. informāciju par Konkursa norisi un rezultātiem publicē Pašvaldības tīmekļvietnē 

www.marupe.lv. 

2. Konkursa mērķis un uzdevumi: 

2.1.  popularizēt sabiedrībā sporta pozitīvo ietekmi uz veselīgu dzīvesveidu; 

2.2.  noskaidrot Mārupes novada labākos sportistus, trenerus, komandas un sporta 

organizācijas 2023.gadā; 

2.3.  noskaidrot Mārupes novadā pārstāvēto sporta veidu izcilākos sasniegumus 2023.gadā; 

2.4.  apbalvot Mārupes novada labākos sportistus, sporta komandas, reģistrētās sporta 

organizācijas, trenerus un atbalstītājus, kuri veicinājuši sporta attīstību novadā un 

popularizējuši novada tēlu Latvijā un pasaulē. 

http://www.marupe.lv/


3. Apbalvošanas pasākumu organizē Mārupes novada Izglītības, kultūras un sporta pārvalde 

(turpmāk – Pārvalde). 

4. Pasākuma norises laiks ir 2024.gada 16.februāris, norises vieta - Mārupes Kultūras nams,  

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167. 

  (Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.decembra lēmumu Nr.22 (sēdes protokols 

Nr.24)) 
5. Pasākuma norises izmaksas tiek finansētas no Pārvaldes budžeta līdzekļiem ar iespēju 

piesaistīt nevalstisko organizāciju līdzekļus vai citus atbalsta veidus.  

6. Konkursa laureāti tiek apbalvoti ar speciālām balvām un Mārupes novada pašvaldības 

apbalvojumu Goda rakstu, Atzinības rakstu vai Pateicības rakstu. 

7. Kopā ar Goda vai Atzinības rakstu laureāti saņem naudas balvu. 

 

II. Konkursa komisija 

8. Konkursa pieteikumus izvērtē Konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 

deviņu komisijas locekļu sastāvā. Pārvalde sagatavo Pašvaldības domes priekšsēdētāja 

rīkojuma projektu par Komisijas vadītāja un locekļu apstiprināšanu.  

9. Komisijā var iekļaut Mārupes novada pašvaldības deputātus, Sporta un aktīvas atpūtas 

konsultatīvās padomes locekļus.  

10. Komisijas sēdes protokolēšanu bez balsstiesībām nodrošina Pārvaldes darbinieks. 

11. Komisijas sēdes notiek bez pieteiktā Pretendenta klātbūtnes.  

12. Komisijas locekļi paraksta apliecinājumu par interešu konflikta neesamību likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izpratnē. 

13. Ja Komisijas loceklis ir personīgi ieinteresēts pieteikuma izskatīšanā, viņš par to informē 

Komisiju, kā arī nepiedalās pieteikuma vērtēšanā un lēmuma pieņemšanā. 

14. Komisija izvērtē Pretendentu pieteikumus saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem (pielikums 

Nr.4). 

15. Komisija lēmumu par Pretendenta izvirzīšanu nominācijām un apbalvošanai pieņem ar 

vienkāršu balsu vairākumu, atklāti balsojot.  

16. Katram Komisijas loceklim ir viena balss, ja balsu skaits sadalās vienādi, tad izšķirošā ir 

Komisijas vadītāja balss. 

17. Ja Komisija, izvērtējot Pretendentu pieteikumus, konstatē, ka neviens no Pretendentiem 

neatbilst pieteiktās nominācijas kritērijiem, lēmums par laureāta piešķiršanu attiecīgajā 

nominācijā netiek pieņemts. 

18. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Protokolā norāda sēdes darba kārtību, balsošanas 

rezultātus un lēmumus. Lēmuma pamatojuma daļā norāda sasniegumu izvērtējumu. Sēdes 

protokolu paraksta Komisijas vadītājs un sekretārs. 



19. Pieteikumam pievienotie materiāli, kas nav noteikti šajā nolikumā, neietekmē vērtējumu. 

20. Pārvalde pēc Komisijas sēdes protokola saņemšanas: 

20.1. gatavo Pašvaldības domes lēmumprojektu par apbalvojumu – Goda raksts vai 

Atzinības raksts un naudas balvu – piešķiršanu, kas tiek izskatīts tuvākajā domes sēdē. 

Lēmumu par apbalvojumu piešķiršanu pieņem Pašvaldības dome; 

20.2. gatavo Pašvaldības domes priekšsēdētāja rīkojuma projektu par apbalvojuma – 

Pateicības raksts – piešķiršanu. Šajā punktā minētais Pašvaldības domes priekšsēdētāja 

rīkojums tiek nodots izpildei Pārvaldei. 

21. Konkursa rezultāti tiek paziņoti apbalvošanas ceremonijā 2024.gada 16.februarī un 5 

(piecu) darba dienu laikā pēc apbalvošanas ceremonijas, Mārupes novada pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.marupe.lv un Mārupes novada “Facebook” lapā. 

  (Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.decembra lēmumu Nr.22 (sēdes protokols 

Nr.24)) 
 

III. Konkursa nominācijas  

22. Konkursa nominācijas, kurās komisija izvērtē pieteiktos Pretendentu sasniegumus 

2023.gadā un izvirza Pretendentus apbalvošanai:   

22.1.  Nominācijas sportistiem vecumā no 19 gadiem: 

22.1.1. “Gada sportists”; 

22.1.2.  “Gada sportiste”; 

22.1.3. “Gada sportists tehniskajos sporta veidos”; 

22.1.4. “Gada sportiste tehniskajos sporta veidos”; 

22.1.5.  “Gada populārākais sportists/e” (iedzīvotāju balsojums FB, Instagram, Twitter, 

www.marupe.lv);  

22.1.6. “Gada amatieru sportists”; 

22.1.7. “Gada amatieru sportiste”; 

22.1.8. “Gada parasportists”; 

22.1.9. “Gada parasportiste”; 

22.1.10. “Gada komanda”; 

22.1.11. “Gada amatieru komanda”; 

22.1.12. “Gada treneris/-e”; 

22.2.  Nominācijas veterānu sportā: 

22.2.1. “Gada Sporta veterāns”; 

22.2.2. “Gada Sporta veterāne”; 

22.2.3. “Gada veterānu komanda”; 

22.3. Nominācijas par ieguldījumu, attieksmi un sasniegumiem: 

http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/


22.3.1. “Gada sporta pasākums”; 

22.3.2. “Gada sporta organizācija”; 

22.3.3. “Par mūža ieguldījumu sportā Mārupes novadā”;  

22.3.4. “Gada paraugs sportā”; 

22.3.5. “Gada sportiskākā ģimene”; 

22.3.6. “Par ieguldījumu sporta nozares attīstībā”. 

 

IV. Pretendenti un pieteikšanās kārtība 

23. Pretendēt uz nominācijām un apbalvojumiem šī nolikuma 22.1.1.-22.1.9. minētajos 

apakšpunktos var ikviens Mārupes novada administratīvajā teritorijā (turpmāk – Mārupes 

novads) vismaz 1 (vienu) gadu deklarēts iedzīvotājs  vai  Mārupes novadā reģistrētas sporta 

organizācijas vai komandas dalībnieks, kurš sasniedzis 19 (deviņpadsmit) gadu vecumu un 

laika posmā no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim sasniedzis augstus 

sportiskos rezultātus Latvijas vai starptautiska mēroga sacensībās, tā popularizējot savu 

organizāciju, Mārupes novadu un Latvijas Republiku pasaulē.  

24. Pretendēt uz nominācijām un apbalvojumiem šī nolikuma 22.1.10., 22.1.11. un 22.2.3. 

minētajos apakšpunktos var ikviena Mārupes novadā reģistrēta sporta organizācija vai 

komanda, kuras dalībnieki sasnieguši augstus sportiskos rezultātus Latvijas vai 

starptautiska mēroga sacensībās, tā popularizējot savu organizāciju, Mārupes novadu un 

Latvijas Republiku pasaulē.  

25. Pretendēt uz nomināciju “Par mūža ieguldījumu sportā Mārupes novadā” var persona, 

kura daudzu gadu garumā strādājusi un popularizējusi sportu Mārupes novadā un ir devusi 

ieguldījumu novada sporta attīstībā.  

26. Pretendēt uz nomināciju “Gada treneris/-e” var sertificēts, Mārupes novadā deklarēts vai 

Mārupes novada pašvaldības iestāžu, vai Mārupes novadā reģistrētas sporta organizācijas 

treneris/-e.  

27. Pretendēt uz nomināciju “Gada sporta organizācija” var Mārupes novadā reģistrēta 

sporta organizācija, kuras dalībnieki sasnieguši augstus sportiskos rezultātus, veicinājuši 

sporta attīstību Mārupes novadā, popularizējuši Mārupes novadu un Latvijas Republiku 

pasaulē. 

28. Pretendēt uz nomināciju “Gada sporta pasākums” var juridiska vai fiziska persona, kura 

organizējusi sporta pasākumus Mārupes novadā. 

29. Pretendēt uz nomināciju “Gada paraugs sportā” var sportists, treneris, sporta speciālists 

vai brīvprātīgais, kurš ar savu attieksmi pret treniņiem un sacensībām, papildus ikdienas 



pienākumiem, ir paraugs un motivators citiem Mārupes novada sportistiem un 

iedzīvotājiem. 

30. Ar nomināciju “Par ieguldījumu sporta nozares attīstībā” tiek apbalvotas juridiskās vai 

fiziskās personas, kuras ir atbalstījušas Mārupes novada sportistus vai sporta organizācijas. 

31. Pretendenta pieteikumus par 2023.gada labākajiem sasniegumiem sportā, saskaņā ar šī 

nolikuma pielikumu iesniedz no 2023. gada 11.decembra līdz 2024.gada 21.janvārim 

elektroniski, nosūtot uz e-pasta adresi: laureats@marupe.lv, vai personīgi - Mārupes novada 

pašvaldībā (Klientu apkalpošanas centrā: Daugavas ielā 29, Mārupē vai Centra iela 4, 

Piņķos). 

V. Apbalvošana 

32. Nolikuma 22.1.1.-22.3.2.apakšpunktos (izņemot 22.1.10., 22.1.11. un 22.2.3.apakšpunktus) 

minēto nomināciju laureāti saņem speciālo balvu, Atzinības rakstu un naudas balvu 200 

euro (divi simti euro) apmērā pēc nodokļu nomaksas. 

33. Nolikuma 22.1.10., 22.1.11. un 22.2.3.apakšpunktos minēto nomināciju laureāti saņem 

speciālo balvu, Atzinības rakstu un naudas balvu 500 euro (pieci simti euro) apmērā pēc 

nodokļu nomaksas. 

34. Nolikuma 22.3.3.apakšpunktā minēto nomināciju laureāts saņem speciālo balvu, Goda 

rakstu un naudas balvu 1000 euro (viens tūkstotis euro) apmērā pēc nodokļu nomaksas. 

35. Nolikuma 22.3.4. – 22.3.6.apakšpunktos minēto nomināciju laureāti saņem speciālo balvu 

un Pateicības rakstu. 

35.1.  Nolikuma 22.3.4. – 22.3.6.apakšpunktos minēto nomināciju laureāti var būt vairāki. 

36. Nolikuma  22.1.1 - 22.1.11 un 22.2.1 - 22.2.3.apakšpunktos minētajiem sportista/-es un 

komandu trenerim tiek piešķirts Pateicības raksts. 

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

37. Nolikums stājās spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 

 
 

 

 

 

 

mailto:laureats@marupe.lv


  



1.pielikums  

Mārupes novada pašvaldības 2023.gada __. _______________ 

nolikumam Nr. __________ 

 

Mārupes novada 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei 

PIETEIKUMS 

konkursam “Mārupes novada 2023.gada laureāts” 

1.  Pretendents ____________________________________________________________________  
komandas nosaukums/vārds, uzvārds, pers.kods, dzīvesvietas deklarācijas adrese tālr. 

2.  Nominācija (atzīmēt tikai vienu): 

 

3. Pretendenta treneris _____________________________________________________________ 
 vārds, uzvārds (pilns), tālr. 

4. Organizācija un sporta veids, ko pārstāv pretendents 

_____________________________________________________________________ 
nosaukums un reg.nr. 

5. Informācija par pretendenta, pretendenta audzēkņa/komandas sasniegumiem vai organizēto sporta 

pasākumu:  
Sacensību mērogs  Precīzs sacensību 

nosaukums, vieta, laiks 

Izcīnītā 

vieta  

Dalībnieku/valsts/ komandu 

skaits un nosaukums  

Individuālā  

balva 

Olimpiskās un paraolimpiskās spēles     

Starptautiskās sacensības (Pasaules čempionāti 

un kausu izcīņas, Eiropas čempionāti un kausu 

izcīņas, Eiropas spēles, Universiādes un tml.) 

 

 

   

Valsts mēroga sacensības (Latvijas čempionāti 

un kausu izcīņas, universiādes, olimpiādes un 

tml.) 

    

Baltijas mēroga sacensības (Baltijas čempionāti 

un kausu izcīņas) 
    

Komerciālās starptautiska mēroga sacensības.     
Starpnovadu sacensības      

  
Papildus informācija par Pretendenta sasniegumiem, dalību dažāda vecuma izlasēs (ar apliecinājumu) 

un par sporta veida popularizēšanu, jauno sportistu iesaistīšanu vai sporta veidu atbalstīšanu: 

 

 

Informācija/apraksts par pretendenta organizēto sporta pasākumu (tikai nominācijas “Gada sporta 

pasākums” pretendentiem) ar apliecinājumu. 

 

 

6. Pielikumā obligāti pievieno sasniegumus apliecinošus dokumentus (diplomus, apliecinājumus, rezultātu tabulu kopijas, interneta saites 

un.tml  

Iesniedzējs: ___________________________________________                 ____________ 

(vārds, uzvārds,  tālr., e-pasts)                (datums) 

Gada sportists  Gada amatieru sportists  Gada parasportists  

Gada sportiste  Gada amatieru sportiste  Gada parasportiste  

Gada sporta veterāns  Gada komanda  Gada veterānu komanda  

Gada sporta veterāne  Gada amatieru komanda  Gada treneris/-e  

Gada sportists tehniskajos sporta veidos  Gada sporta organizācija  Gada sporta pasākums  

Gada sportiste tehniskajos sporta veidos      



2.pielikums  

Mārupes novada pašvaldības 2023.gada __. _______________ 

nolikumam Nr. __________ 

 

Mārupes novada 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei 

 

PIETEIKUMS  

Lūdzu izvirzīt konkursam “Mārupes novada 2023.gada sporta laureāts” nominācijai  (atzīmēt tikai vienu): 

 

Gada paraugs sportā  

Gada sportiskākā ģimene  

Par ieguldījumu sporta nozares attīstībā  

 

______________________________________________________________________________ 

Pretendents/-tu  (vārds, uzvārds, p.k. dzīvesvietas deklarācijas adrese, vai nosaukums un reg.nr.) 

 

_______________________________________________________________________________ 

/atbilstības un sasniegumu īss apraksts/ 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Iesniedzējs: ______________________________________________________________   ____________ 

(vārds, uzvārds,  tālr., e-pasts)          (datums) 

 



3.pielikums  

Mārupes novada pašvaldības 2023.gada __. _______________ 

nolikumam Nr. __________ 

 

Mārupes novada 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei 

 

PIETEIKUMS  

Lūdzu izvirzīt konkursam “Mārupes novada 2023.gada sporta laureāts” nominācijai: 

 

Par mūža ieguldījumu sportā Mārupes novadā (Goda raksts)  

 

______________________________________________________________________________ 

Pretendents/-tu  (vārds, uzvārds, p.k. dzīvesvietas deklarācijas adrese, vai nosaukums un reg.nr.) 

 

_______________________________________________________________________________ 

/atbilstības un sasniegumu īss apraksts/ 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Iesniedzējs: ______________________________________________________________   ____________ 

(vārds, uzvārds,  tālr., e-pasts)          (datums) 

 



4.pielikums  

Mārupes novada pašvaldības 2023.gada __. _______________ 

nolikumam Nr. __________ 

 

Konkursa “Mārupes novada 2023.gada sporta laureāts” 

Vērtēšanas kritēriji  

Nr. Vērtēšanas kritēriji Maksimālais punktu skaits 

1. Pārstāvētais sporta veids  Olimpiskais sporta veids – 30p. 

Neolimpiskais sporta veids – 15p. 

 Sacensības  

 Koeficienti piemērojamie vērtēšanas kritēriju 3-13p.: Olimpiskais sporta veids (individuālais) – x 2 

Olimpiskais sporta veids (komandas) – x 3 

 

Neolimpiskais sporta veids – x 1 

2. Olimpiskās un paraolimpiskās spēles  dalība – 50p. 

+ 

1 vieta – 100p., 2 vieta – 80p., 3 -vieta 60p. 4 

– vieta 50p., 5 -vieta 40p., 6 -vieta 30p. 

3. Starptautiskas sacensības (Pasaules mēroga sacensības - kuras par Pasaules 

mēroga sacensībām ir atzinusi attiecīgā sporta veida federācija) - Pasaules 

čempionāti un kausu izcīņas un tml * 

Dalība/ organizēšana – 20p. 

+ 

1 vieta – 40p., 2 vieta – 30p., 3 -vieta 20p. 

4. Starptautiskas sacensības (Eiropas mēroga sacensības - kuras par Eiropas 

mēroga sacensībām ir atzinusi attiecīgā sporta veida federācija) -  Eiropas 

spēles, Universiādes, Eiropas čempionāti, kausu izcīņas un tml.* 

Dalība/ organizēšana – 15p. 

+ 

1 vieta – 30p., 2 vieta – 20p., 3 -vieta 15p. 

5. Valsts mēroga sacensībās, kuras par valsts mēroga sacensībām ir atzinusi 

attiecīgā sporta veida federācija (Latvijas čempionāti** un kausu izcīņas, 

universiādes, olimpiādes)  

Dalība/Organizēšana – 5p. 

vai izcīnītā vieta 

1 vieta – 30p., 2 vieta – 20p., 3 -vieta 15p. 

6. Baltijas mēroga sacensībās (Baltijas čempionāti un kausu izcīņas) Organizēšana – 5p. 

vai izcīnītā vieta 

1 vieta – 20p., 2 vieta – 10p., 3 -vieta 5p. 

7. Komerciālās starptautiskā mēroga sacensībās: Organizēšana – 5p. 

vai izcīnītā vieta 

1 vieta – 20p., 2 vieta – 10p., 3 -vieta 5p. 
Individuālie sporta veidi - 12 

dalībnieki no 5 dalībvalstīm 

Komandas sporta veidi - 8 dalībnieki 

no 4 dalībvalstīm 

8. Parējās komerciālās starptautiskā mēroga sacensībās un starp novadu 

sacensībās 

Organizēšana – 1p. 

vai izcīnītā vieta 

1 vieta – 10p., 2 vieta – 6p., 3 -vieta 3p. 

9.  Individuālas balvas Starptautiska mēroga (Pasaules un Eiropas) sacensībās*** 10 p - par katru nomināciju 

10. Individuālas balvas valsts mēroga un parējās starptautiskās sacensībās*** 5 p - par katru nomināciju 

11. Pārstāvētā sporta veida valsts izlases dalībnieks*** 20 p. 

12. Pārstāvētās sporta federācijas gada laureāts 20 p. 

13. Sporta veidu popularizēšana, jauno sportistu iesaistīšana, sporta veidu 

atbalstīšana 

10 p. 

14. Papildus punkti var tikt piešķirti izvērtējot komentārus un pieteikumā minēto 

papildus informāciju par Pretendenta sasniegumiem 

10 līdz 20 p. 

* punkti par dalību atklātās un komerciālās sacensībās netiek piešķirti 

** ņemot vērā sacensību līmeni: elites/augstāka līga koef. x1, meistarības/1.līga koef. x0,5, attīstības/2.līga koef. x0,3 3.līga koef.  x0,2  

*** neattiecas uz nomināciju “Gada sporta pasākums” 


